
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 1: Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento personale docente 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171-318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Fabio PONZIO, Tel. 0171-318566, E-mail fabio.ponzio@istruzione.it  

                      Roberta SAVARINO, Tel. 0171-318555, E-mail roberta.savarino@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni 
ordine e grado; 

VISTA la Legge 3 Maggio 1999, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 

VISTA la Legge 27 Dicembre 2006, n. 296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha 
trasformato le graduatorie permanenti di cui all’articolo 1 del D.L. 7 aprile 2004, n. 97, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 4 giugno 2004, n. 143, in graduatorie ad 
esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 37 del 29 Febbraio 2024, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo con gli eventuali 
trasferimenti da una provincia all’altra per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/2026; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4693 del 12 Giugno 2024 con cui sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale docente e educativo delle scuole e 
degli istituti di ogni ordine e grado della provincia di Cuneo; 

ESAMINATI i reclami presentati ai sensi dell’art. 12 co. 4 del D.M. n. 37 del 29 Febbraio 2024; 

VISTO  l’art. 12 co. 5 del D.M. n. 37 del 29 Febbraio 2024; 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito Internet di questo Ufficio, 
www.istruzionepiemonte.it/cuneo/ delle graduatorie ad esaurimento definitive del 
personale docente e educativo delle scuole e degli istituti di ogni ordine e grado di questa Provincia 
integrate ed aggiornate secondo le disposizioni di cui al D.M. n. 37 del 29 Febbraio 2024, per gli anni 
scolastici 2024/2025 e 2025/2026: 

 

• PERSONALE DOCENTE SCUOLA INFANZIA 

- Graduatoria provinciale definitiva;  

- Elenco docenti di sostegno;  

• PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 

- Graduatoria provinciale definitiva;  

- Elenco docenti idonei all’insegnamento della lingua inglese; 

- Elenco docenti di sostegno;  

mailto:guido.gossa.cn@istruzione.it
mailto:fabio.ponzio@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/cuneo/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 1: Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento personale docente 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171-318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Fabio PONZIO, Tel. 0171-318566, E-mail fabio.ponzio@istruzione.it  

                      Roberta SAVARINO, Tel. 0171-318555, E-mail roberta.savarino@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

 

 

• PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

- Graduatoria provinciale definitiva;  

- Elenco docenti di sostegno; 

•      PERSONALE EDUCATIVO 

-      Graduatoria provinciale definitiva; 

•      ELENCO DOCENTI TRASFERITI 

-      Elenco docenti trasferiti da altra provincia 

-      Elenco docenti trasferiti verso altra provincia. 

 

• Si rende noto che, in relazione al PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO, non si procede alla 

pubblicazione della relativa graduatoria e dell’allegato elenco dei docenti di sostegno, in quanto non sono 

presenti aspiranti. 

 

 

Ai sensi dell’art. 8, comma 5, del D.M. n. 37 del 29/02/2024, tutti i candidati sono ammessi alla 
procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione 
può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti 
di ammissione in qualsiasi momento della procedura. 

Ai sensi dell’art. 12, co. 6, del sopra citato D.M. n. 37 del 29/02/2024, avverso gli atti di 
aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 

Ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento generale sulla protezione dei dati UE 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, si informano gli aspiranti che i dati raccolti 
sono stati trattati esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura 
medesima.  
 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:guido.gossa.cn@istruzione.it
mailto:fabio.ponzio@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 1: Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento personale docente 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171-318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Fabio PONZIO, Tel. 0171-318566, E-mail fabio.ponzio@istruzione.it  

                      Roberta SAVARINO, Tel. 0171-318555, E-mail roberta.savarino@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

 

 

 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali di Cuneo e Provincia 

 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

 

- All’Albo  

mailto:guido.gossa.cn@istruzione.it
mailto:fabio.ponzio@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

		2024-06-18T15:47:11+0000
	SURANITI STEFANO


		2024-06-19T08:55:17+0200
	protocollo




